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معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
خراسان رضوی خبر داد: 

تشدید نظارت ها بر تولیدات 
کشاورزی 

معاون حفظ حقوق عامــه و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادســرای عمومی و انقلاب مرکز خراســان رضوی 
از مصوبات مهم با هدف نظارت بر تولید محصولات 
کشــاورزی خبــر داد. بــه گــزارش روابــط عمومــی 
دادگستری کل اســتان خراسان رضوی سیدهادی 
شریعت یار گفت: در جلسه کارگروه نظارت و پیگیری 
حقوق عامه اســتان بر نظــارت بر تولیــد محصولات 
زراعی تأکید و مصوب شد سازمان جهاد کشاورزی و 
دانشگاه علوم پزشکی استان به صورت مستمر کیفیت 
ســموم، نحوه عملکرد تولید کنندگان و کشــاورزان 
در استفاده از سموم و کودها، آفت کش ها و قارچ ها 
را رصد کنند.وی افزود: مصوب شــد کلیه دســتگاه 
های ذی ربط استان اقدامات لازم پیشگیرانه را برای 
ممانعت از آبیاری هرگونه محصولات کشــاورزی به 
وسیله آب های آلوده انجام دهند. قاضی شریعت یار 
گفت: تشکیل کارگروه برای برخورد با توزیع کنندگان 
و فروشندگان فاقد مجوز، ارائه آموزش به کشاورزان 
در زمینــه اســتفاده صحیح از ســموم، پیشــگیری از 
تولید و عرضه محصولات تراریخته، تشکیل کارگروه 
نظارت بر نحوه تولید، واردات و مصرف سموم و آفت 
کش ها و نظام‌مندسازی عرضه کودها، مواد و نهاده 
های کشــاورزی و باغی از دیگر مصوبات مهم جلسه 

این کارگروه بود.

مدیر کل راه و شهرسازی استان مطرح کرد:

تبدیل 4 هزار مسکن مهر به نهضت 
ملی مسکن 

سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی خراســان 
رضوی از تبدیل سه تا چهار هزار مسکن مهر استان 
به نهضت ملی مســکن خبر داد. به گــزارش روابط 
عمومی اداره کل راه و شهرســازی اســتان، یوسف 
زاده اولویت کاری این دســتگاه را  پیشبرد نهضت 
ملّی مســکن بیان کرد و افزود: قانون جهش تولید 
و تامین مسکن )طرح نهضت ملی مسکن( مصوب 
۱۷ مرداد ۱۴۰۰ یکــی از برنامه‌های کلان دولت 
سیزدهم محسوب می‌شود که با تلفیق طرح »اقدام 
ملــی مســکن« در طــرح »نهضــت ملی مســکن« و 
افزایش تســهیلات ســاخت تــا رقــم ۴۵۰ میلیون 
تومان، قصــد دارد چهــار میلیون واحد مســکونی 
طی چهار سال بسازد و بانک‌ها نیز موظف شده‌اند 
سالانه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به طرح 

جهش تولید و تامین مسکن اختصاص دهند.
وی  درباره آخرین وضعیت مســکن مهر در اســتان 
گفت: در ســال های گذشته دولت ســاخت ۱۲۵ 
هزار مســکن مهر در اســتان را تعهد کرد  که ۱۱۰ 
هزار واحد قطعی شده است. باقی مانده حدود سه 
تا چهار هزار تبدیل به نهضت ملی مســکن شــده و 
تعداد محدودی در فرایند تکمیل است. در مجموع 

پرونده های مسکن مهر در حال بسته شدن است.

۲۵ مصدوم درتصادف مینی بوس با 
تویوتا 

اصغری /فرمانــدار فریمان از مصدوم شــدن 25نفر  
درتصادف مینی بوس با تویوتا وگارد ریل خبرداد.

فرماندار فریمان گفت:در پی وقوع ســانحه رانندگی 
بــرای یــک مینــی بــوس در جــاده فریمــان بــه تربت 
جام)بعداز روســتای قلعه نــو( و برخورد بــا گاردریل و 
خــودروی تویوتا۲۵نفــر مصــدوم شــدند.به گزارش 
خراســان رضوی ،حمیداکبری گفــت:در این حادثه 
پنج دســتگاه آمبولانس به محل اعزام شــدند که ۱۴ 
نفر از مصدومان به بیمارســتان حضرت زهرا فریمان 
منتقل و ۱۱ نفر نیز به صورت سرپایی درمان شدند.وی 

گفت:علت حادثه در دست بررسی است.

اخبار

گوناگون

استاندار خراسان رضوی: 

 تامین آب اولویت اصلی جلوگیری 
از مهاجرت روستاییان است 

استاندار خراسان رضوی گفت: تامین آب از اولویت‌ها 
و نیازهــای واقعی در مانــدگاری روســتاییان به‌ ویژه 
جوانان و نیروی کار در روستاهاســت که باید به طور 
جدی به آن توجه شــود. بــه گزارش روابــط عمومی 
استانداری، یعقوبعلی نظری در نشست با مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی افزود: در سند 
محرومیت زدایی از دو هزار و ۵۹۶ روستای استان، 
رفــع نیازهای آب در بخــش دام و کشــاورزی مدنظر 
است. وی خاطرنشان کرد: خراســان رضوی دارای 
ظرفیت‌های پنهان و بالقوه فراوانی است و تمرکز بر 
این ظرفیت‌ها و هم سو شــدن قابلیت‌های اجرایی، 
مدیریتی و تامینی همراه با کار جهادی می تواند به رفع 
مشکلات حوزه آب و دیگر بخش ها منجر شود.نظری 
ادامه داد: طرح محرومیت زدایی در روستاها در قالب 
۱۴ محور با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( 
در استان در دست اجراســت که آب و جاده به عنوان 
دو محور اصلی در همکاری با سپاه به اجرا درمی آید.
استاندار خراسان رضوی افزود: ۲۶ درصد جمعیت 
اســتان در روستاها ســاکن هســتند و یکی از دلایل 
کوچک بودن این عدد، تبدیل روستاها به نقاط شهری 
است در حالی که ارتقای روستا به شهر، به رفع تمام 
مشکلات منجر نمی شود.وی خاطرنشان کرد: پایه 
اقتصاد روستا بر دامداری و کشاورزی بنا شده است، 
بنابراین زمانی که روستا به شهر تبدیل می شود این دو 
بخش تحت تاثیر قرار می گیرند و جایگاه قبلی خود را 

از دست می دهند.
اســتاندار خراســان رضوی اضافه کرد: ایجاد بسته 
تشویقی، راهکاری برای کاهش مصرف آب مشترکان 
اســت، همچنین وجود باغ‌ویلاها از معضلات جدی 
استان اســت.نظری ادامه داد: ساخت باغ ویلاهای 
غیرمجاز و تفکیک اماکن دارای مجوز از فاقد مجوز، 
ضروری اســت و موفقیت در این حــوزه نیازمند یک 
برنامه و تصمیم گیری عملیاتی در حوزه‌های مختلف  

از جمله آب است.

رئیس دفتر نظارت و بازرسی انتخابات شورای 
نگهبان در بردسکن اعلام کرد: 

فعالیت 400 ناظر انتخابات در 
شهرستان بردسکن 

علی نوری/ رئیس دفتر نظارت و بازرسی انتخابات 
شــورای نگهبــان در شهرســتان بردســکن گفت: 
تمامــی اقدامــات و فعالیت هــای شــورای نگهبان 
منطبق بر اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران اســت. حســن علیزاده اظهار کرد: شــورای 
نگهبان نهادی برخاسته از قانون اساسی است که 
در تاریخ 26 تیر 1359 تشــکیل شــد. وی با بیان 
این که ایــن نهاد از شــش عضــو فقیه و شــش عضو 
حقوق دان تشــکیل شــده اســت ، افزود:  این نهاد 
وظایف بسیاری را برعهده دارد که مهم ترین آن ها  
بررسی مصوبات مجلس از نظر مغایرت نداشتن آن 
ها با قانون اساســی و شرع مقدس اســام، تفسیر 
قانون اساسی و نظارت بر انتخابات است و با هدف 
نظارت بــر انتخابــات، رعایت حــق النــاس و ایجاد 
تشکیلات منسجم، چابک و آموزش دیده با توصیه 
مقام معظم رهبری دفاتر نظارت و بازرسی انتخابات 
در تمام مراکز اســتان ها و شهرســتان های کشــور 
تاسیس شد. علیزاده  گفت: دفتر نظارت و بازرسی 
انتخابات شهرستان بردسکن با بیش از 400 عضو 
که همگی از معتمدین اقشــار مختلف شهرســتان 

هستند، کار نظارت بر انتخابات را بر عهده دارد.

۳اقتصادی-سیاسی 
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واحدهای تولیدی استان از کمبود نیروی کار در صنایع می گویند 

کار هست، نیروی ماهر نیست 
درحالی که 64 درصد جمعیت فعال کشور بیکارند؛ اغلب صنایع گرفتار فقدان نیروی کار ماهر هستند 

حمیدرضــا حلاجیــان/ درســت زمانی که 
معاون ســازمان فنی وحرفه‌ای کشــور اعلام 
می‌کنــد 64 درصــد جمعیــت فعــال کشــور 
بیــکار هســتند؛ صحبــت از کمبــود و گاهــی 
فقدان نیروی کار ماهر عجیب به نظر می‌رسد 
امــا جالب ایــن که اگــر نگوییــم تمــام، اغلب 
واحدهای صنعتی به‌شــدت با کمبود نیروی 
کار ماهر دســت و پنجه نرم می‌کننــد ولی  آن 
چــه در ایــن شــرایط بیــش از دوگانــه کمبود 
نیرو یا کمبود ظرفیت شــغلی نمایان اســت، 
فقدان سیســتم منسجمی اســت که علاوه بر 
نیازســنجی و تربیت نیــروی کار در راســتای 
نقشه توسعه اقتصادی کشور و متعاقباً استان 
عمل‌گرا باشد. طرفه آن که روابط اقتصادی، 
اجتماعــی و سیاســی از در هــم تنیدگــی 
برخوردارند که باید در نگاه کلی به تبعات هر 

تصمیم به صورت واقعی نگاه کرد.

کار برای نیروی ماهر وجود دارد	•
باقری، نایــب رئیس خانــه صمت اســتان در 
خصوص کمبود نیــروی کار ماهــر در صنایع 
اســتان بیــان کــرد: مــا بیــکاری در گــروه 
متخصصــان نداریــم؛ منظــورم از متخصــص 
نیروی کاربلد اســت نه نیروی تحصیل‌کرده. 
یکــی  اســت،  گــروه  دو  در  مــا  بیــکاری 
تحصیل‌کرده‌های کار نابلد و یکی کار نابلدان 
بی‌عار. دربــاره نیروهای ماهر بایــد گفت که 
دســتمزدهای آن‌ها هم خیلی خوب است اما 
مشکل این جاست که سامان دهی منسجمی 
در اســتان و کشــور در ایــن خصــوص وجــود 
نــدارد و من هر موقــع این موضوع را بررســی 
کرده ام، شــاهد نبــود برنامه‌ریــزی در حوزه 
آموزش بوده‌ام. اگرچه فنی و حرفه‌ای هست 
ولی اگر بخواهیم امتیاز واقعــی به آن بدهیم 
باید بگوییــم خیلی موفــق و همچنیــن به‌روز 
نیست. وی درباره موانع آموزش در واحدهای 
تولیدی خاطرنشــان کــرد: برای آمــوزش در 
واحدهای تولیدی تلاش‌های متنوع و زیادی 
شــده تــا بتوانیــم حرفه‌آمــوزی را در واحدها 
یــا آموزشــگاه‌ها انجام بدهیــم اما بخشــی از 
قوانیــن مانــع اســت؛ هم‌اکنــون واحدهــای 
تولیــدی نمی‌تواننــد جــذب کارآموز داشــته 
باشــند چراکه با خطــرات و تبعــات متعددی 
روبه‌رو هســتند. حتی اگر قانــون هم اصلاح 
شود که البته مشمول زمان طولانی است، به 
طورکلی جذب حرفه آموز برای واحد تولیدی 

تبعات دارد.

علت اصلی؛ نقص در زنجیره تأمین 	•
نیروی کار

باقری در خصوص ریشــه کمبود نیروی ماهر 
اظهار کرد: موضوع اصلی و ریشــه‌ای ، نقص 
در زنجیره تأمین نیروی کار بلد به‌روز اســت؛ 
سازمان‌ها  به لحاظ این که خیلی با نیازهای 
صنایع آشــنا نیســتند، نمی‌تواننــد اثربخش 
باشــند هرچند که همین تعداد حرفه‌آموزی 
که ما داشــتیم از دوره‌های 18 ماهه سازمان 

فنی و  حرفه‌ای بودند و از درون آن الکترونیک 
و الکتروتکنیک بیرون آمد اما تعداد به‌تناسب 
نیاز خیلی کم است به همین دلیل اگر آگهی 
هم برای جذب یک نیــروی ماهر بدهیم، پیدا 
نمی‌کنیــم و البتــه بایــد بدانیــم آن‌هایی که 
هم‌اکنون مشــغول کار هســتند با حقوق بالا 

کار می‌کنند.

فعلًا تنها راه ما استادشاگردی است	•
نایب‌رئیس خانه صنعت اســتان در خصوص 
سیستم سنتی آموزش در واحدهای تولیدی 
و سوق دادن یک کارگر ساده به سمت مهارت 
افزایی و کاربلدی توضیح داد: اساساً این تنها 
راه چاره ماست و همه کار الآن به همین شکل 
پیش می‌رود امــا مگر چنــد نفر از این مســیر 
موفق می‌شوند یا ما ظرفیت آموزش چند نفر 
را داریم؟ اکنــون تأمین نیروهایمــان فقط از 
طریق زنجیره داخلی است منتها حرفه‌آموزی 
که آموزش را به طریــق تخصصی دنبال کرده 
باشــد ، متفاوت اســت باکســی که به‌صورت 
سنتی آموزش‌دیده اســت؛ آموزشی که در آن 
آموزش‌دهنده علم آن موضوع را نداشته باشد 
در نهایت در انتقال دچار مشــکل خواهد شد 
و همچنین توانایی به‌روز شــدن را به ســختی 

خواهد داشت.

آموزش عرضه محور به‌جای نیازسنجی 	•
واقعی

محمد اســتادی از فعالان صنعتی در اســتان 
دربــاره کمبــود نیــروی کار ماهــر در صنایــع 
بیان کــرد: یکــی از دلایــل مهم ایــن موضوع 
سیستم آموزشــی عرضه محور به‌جای تقاضا 
محور اســت به طــوری که در جذب دانشــجو 
نگاه نمی‌کنیم کــه نیاز بــازار در زمان کنونی 
و سال‌های بعد چیســت که متناسب آن نیرو 
تربیت شود بلکه دانشــگاه به توانایی خودش 
در عرضــه رشــته‌ها نــگاه می‌کنــد.وی مانع 
بزرگ دیگر را وجود فاصله بین نیروی کارگر 
ساده و مهندســی متخصص دانســت و ادامه 
داد: ما در صنعت عناصر دیگری غیر از کارگر 
ساده و مهندسان متخصص احتیاج داریم که 
مهارتشان از کارگر ســاده بیشتر باشد و البته 
امکانات و به‌نوعی دفترودســتک مهندســان 

را هم لازم نداشــته باشــند و بــه کار اجرایی و 
عملیاتی تــن بدهند. قرار بوده ایــن فاصله با 
مقطع کاردانی و تکنیسین‌ها پر شود که البته 
اســتقبالی نمی‌شــود. کســانی که در مقطع 
کاردانــی مشــغول اند، افــرادی هســتند که 
درواقع از کارشناسی جامانده‌اند اما می‌بینیم 
که بیکاری در مقطع کاردانی نسبت به دیگر 

مقاطع بسیار کمتر است.

کمین واحدها برای جذب نیروی ماهر 	•
یکدیگر

ایــن فعــال صنعتــی دربــاره مواجهــه واحــد 
تولیدی خــودش با فقــدان نیــروی کار ماهر 
بیان کرد: مــا در یکــی از واحدهایمان 200 
شاغل داریم و به طور مستمر به دنبال نیروی 
کار ماهر هستیم اما توفیقی حاصل نمی‌شود و 
گاهی آن‌قدر اوضاع وخیم می‌شود که واحدها 
بــرای بــردن نیــروی واحدهــای دیگر نقشــه 
می‌کشند. به رغم این که در بیرون می گویند 
که کار نیست اما کار برای نیروهایی که قدری 
توانمندی دارند، زیاد اســت.او درباره تربیت 
نیروی کار ماهر در واحدهای صنعتی گفت: 
معمولًا برای واحدها صرفه ندارد که خودشان 
به تربیت نیروی ماهر بپردازند و بخش آموزش 
و کارآموزی درســت کنند و عمــاً آموزش در 
بخش صنعت به‌طــور استادشــاگردی انجام 

می‌شود و این نیاز واحدها را تأمین نمی‌کند.

آموزش فنی و حرفه‌ای راه‌حل مشکلات	•
استادی در پایان راه‌حل کوتاه برون‌رفت از این 
مشکل را تربیت نیروی ماهر توسط دوره‌های 
سازمان فنی و حرفه‌ای دانســت و ادامه داد: 
این آموزش‌هــا فوق‌العاده اســت؛ در دوره‌ای 
در مشــهد دوره همکاری‌های ایــران و آلمان 
معروف بود که مدت سه ماه و شش ماه داشت 
و خیلی موثــر بود، منتها این سیســتم ضعیف 

شده و وجود ندارد.

کمبود نیرو، به کارگر ساده رسیده است	•
 احد خوش‌رو از دیگر فعالان صنعتی در استان 
در خصوص کمبود نیروی کار ماهر در صنایع 
ضمن اشاره به این که به جز کمبود نیروی کار 
ماهر هم‌اکنون ما با کمبود نیروی کار ســاده 

نیز مواجه ایم ،بیــان کرد: ایــن موضوع متأثر 
از شرایط اقتصادی و اجتماعی جامعه است؛ 
وقتی فــرد می‌بیند بــا انجام کارهــای کاذب 
و غیرمولــد می‌تواند یا بیشــتر یا هم‌انــدازه با 
حقــوق کارگــری درآمد داشــته باشــد، دیگر 

سختی کارگری را تحمل نخواهد کرد. 

دلیل اصلی ،شرایط کلان اقتصادی است	•
وی دیگــر دلیــل کمبــود نیــروی کار را تــورم 
فزاینده دانســت و افزود: وقتــی حقوق حتی 
بــا افزایــش 57 درصــدی کفــاف زندگــی را 
نمی‌دهد چون تورم مــا متأســفانه از درآمد و 
حقوقمان جلوتر است، نیروی کار رغبتی برای 
رفتن به سمت کارهای مولد نخواهد داشت؛ 
دلیل دیگر این کمبودها هم مهاجرت نیروی 
کار ماهر ماســت کــه در بخش‌هــای متفاوت 

اتفاق افتاده است.
خوش‌رو درباره مواجهــه واحد صنعتی اش با 
کمبود نیرو بیان کرد: من فکر نمی‌کنم واحد 
صنعتی در اســتان باشــد که با کمبود نیروی 
کار ماهــر و حتی با کمبــود نیروی کار ســاده 
دســت‌وپنجه نرم نکند ، به نظر من بیش از آن 
که بیکار داشته باشــیم، افراد بی‌انگیزه برای 

کار داریم.

 فراخوان‌های بی‌جواب سازمان 	•
فنی و حرفه‌ای

رحیمــی رئیــس ســازمان فنــی و حرفــه‌ای 
اســتان ضمن اشــاره به فراهم بودن امکانات 
آموزشی فنی و حرفه‌ای برای متقاضیان، در 
خصوص کمبود نیروی کار ماهر بیان کرد: با 
درخواست برخی از صنایع مبنی بر نیاز آن‌ها 
به نیروی کار ماهــر، ما برای جــذب و مهارت 
افزایی افراد فراخوان داده‌ایم اما کسی از این 
فراخوان‌هــا اســتقبال نکرد؛ حتــی از کمیته 
امــداد و بهزیســتی هــم خواهــش کردیم که 
افراد متقاضــی کار را بــه ما معرفــی کنند اما 

استقبال نشد.

نیروی کار ماهر تن به کار نمی‌دهد	•
او در خصوص دلایل اســتقبال نکــردن افراد 
از این فراخوان‌ها توضیح داد: شــاید سختی 
شــرایط کار یا این که اســم کار جــزو کارهای 
لوکس نیست و احتمالا دستمزد کم را بتوان 
از دلایل اســتقبال نکردن افراد بیان کرد اما 
دلیل مهــم دیگــر این اســت که فرهنــگ کار 
آســیب‌دیده و همچنین رشد مشــاغل کاذب 

دلیل مهم دیگری در این زمینه است.
رئیس ســازمان فنی و حرفه‌ای استان درباره 
دوره‌هــای 18 ماهه آموزشــی ایــران و آلمان 
بیان کرد: ایــن دوره‌ها همچنان بــه کار خود 
ادامه می‌دهند اما افراد حاضر نیستند که تن 
به کار با شرایط صنایع بدهند. برای مثال سال 
گذشته درخواست نیروی کار با حقوق قانون 
کار و حق بیمه مطرح شــد اما حتی یک نفر از 
این افراد که ایــن دوره‌ها را گذرانــده بودند، 

حاضر نشدند با این شرایط کار کنند.

شــجاعی مهر/رئیــس بهزیســتی نیشــابور 
نیشــابور  در  مددجــو   ۷۵۰ گفت:حــدود 
مشــکل مســکن دارنــد، ایــن در حالــی اســت 
کــه خانواده‌هــای دارای دو معلــول بــه شــرط 
داشــتن زمین می‌توانند از تســهیلات تا سقف 
۲۰۰میلیــون تومــان بهره‌منــد شــوند و برای 
دیگر مددجویان نیز تســهیلاتی در نظر گرفته 

شده است. 
وی تصریــح کرد: در چهار ماه نخســت امســال 
۵۳۷ ماموریــت توســط اورژانــس اجتماعــی 
نیشابور انجام شده است که این رقم در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال قبل که ۳۸۸ مــورد بوده 
۴۰ درصد رشــد را نشــان می دهد. دکتر علی 
صدر در نشست با خبرنگاران به مناسبت هفته 
بهزیســتی افزود: کــودک آزاری، خودکشــی، 
اختلاف حــاد خانوادگی، همســرآزاری، زنان 
و دختــران در معــرض آســیب، فــرار از خانــه و 
والد آزاری بیشــترین ماموریت هــای اورژانس 
اجتماعی نیشــابور از ابتدای امســال را شامل 

می شود.
وی با بیان این که دو مرکز نگهداری  از دختران 
و ســه مرکز نگهداری از پســران بی سرپرســت 
و بد سرپرســت در نیشــابور وجود دارد ، اظهار 
کرد: ۱۱۳ نفر در دو دوره ۷ تا ۱۳ سال و ۱۳ تا 
۱۸ سال در این مراکز توسط بهزیستی نیشابور 

نگهداری می شوند.

صــدر ادامــه داد: ۹۵ فرزند نیــز در خانه هایی 
غیر از خانه های اصلی خود و تحت سرپرســتی 
کســانی هســتند که قانــون، حضانــت را به آن 
هــا واگــذار کــرده اســت.وی بــا بیــان ایــن که 
بیشترین تقاضا از سمت خانواده ها برای فرزند 
خواندگی دختران زیر دوسال است ،افزود:  در 
سال گذشته ۲۰ نفر و از ابتدای امسال نیز ۱۳ 
نفر برای فرزند خواندگی به خانواده ها واگذار 

شده اند.
صدر خاطر نشان کرد: ۳۰۸ نفر نیز به صورت 
شــبانه روزی در مراکــز معلولان و ســالمندان 
نگهداری می شــوند که از این تعداد هم اکنون 
۴۹ سالمند مجهول و فاقد سرپرست  هستند.

نیشابور نیازمند مرکز بیماران روانی 	•
مزمن است

رئیــس اداره بهزیســتی نیشــابور بــا بیــان‌ این 
که متاســفانه مرکــز بیمــاران روانــی مزمن در 
شهرستان نداریم، افزود: به این مرکز نیاز مبرم 
داریم و بــه دنبال مکانــی برای آن هســتیم. در 
گذشــته این‌ مرکز در نیشــابور وجود داشت اما 

مشــکلاتی برای آن به وجــود آمد و هــم اکنون 
دو ســال اســت  که آن مرکز با ۵۰ نفــر ظرفیت 
تعطیل است و در این مدت بیماران ما در مراکز 
استان پراکنده هســتند.صدر با اشاره به دیگر 
نیازمنــدی هــای بهزیســتی نیشــابور گفــت: 
نیشــابور فاقد خانه های پناهگاهی بالای ۱۴ 
ســال برای معلــولان ذهنــی خفیف اســت که 
باید به دنبال ایجاد آن باشیم. از طرفی با توجه 
به افزایش ســالمندی در جامعه بــرای خدمت 
رســانی به ســالمندان نیازمنــد مراکــز روزانه 
هســتیم. همچنین باید بــرای توانمند ســازی 
معتادان سازوکار های مناســبی فراهم کنیم.

وی خاطر نشــان کرد: بهزیســتی در نیشابور با 
چهار مرکز دولتی و ۴۷ مرکز غیر دولتی،  پنج 
مرکز ســالمندان، هفت مرکز توان بخشی و دو 
مرکز شــبانه‌روزی معلولان و شش دفتر و مرکز 
مشــاوره ژنتیک، درمــان اعتیــاد و کمپ ترک 
اعتیــاد،  خدمات ارائه می‌دهد کــه با ۱۲ مرکز 
مثبت زندگی،  پس از مشــهد دارای بیشــترین 
مراکــز از این نــوع در شهرســتان‌های اســتان 

است.

۵۶۲ مددجو در صف دریافت مستمری 	•
هستند

رئیس بهزیستی نیشــابور ادامه داد: بهزیستی 
نیشابور هفت هزار و ۱۸ مستمری بگیر و ۷۱۶ 
زن سرپرســت خانــوار و ۱۲ خانــواده دارای 
ســه قلو  دارد و ۵۶۲ نفــر نیز در نوبــت دریافت 
مستمری هستند که امیدواریم امسال این عدد 

به صفر برسد.
صدر با اشاره به این که نیشابور یک شهرستان 
مهاجرپذیر اســت، افزود: این شهرســتان پس 
از مشــهد دارای بیشــترین میزان تنوع قومی و 
فرهنگی در استان است و طبق آمار رسمی ۱۷ 
سکونتگاه غیررسمی در نیشابور وجود دارد که 
افزایش آسیب‌های اجتماعی در این شهرستان 

را رقم زده است.
وی خاطــر نشــان کــرد: امســال میــزان تعهد 
اشتغال برای مددجویان بهزیستی در نیشابور 
۹۲۰ نفر است که شامل پرداخت تسهیلات از 
۳۰ تا100  میلیون تومان برای زنان سرپرست 
خانــوار و معتــادان بهبــود یافته اســت و ســال 
گذشته برای ۲۳۹ نفر در قالب بیمه کارفرمایی 

و خویش‌فرمایی و جبــران کارایی افزون بر یک‌ 
میلیارد تومان پرداخت شده است.

صدر ادامه داد: بهزیستی نیشابور سال گذشته 
بیش از ۳۸۶ میلیــون تومان مشــارکت نقدی 
و بیش از ۲ میلیارد تومان مشــارکت غیرنقدی 
جذب کــرده که ایــن میزان کمک هــای نقدی 
و غیــر نقــدی از ابتدای امســال تاکنــون ۷۲۰ 

میلیون تومان بوده است.

ثبت نام بیش از هزار مددجوی بهزیستی 	•
در سامانه مسکن ملی نیشابور

رئیس بهزیســتی نیشــابور گفت:حدود ۷۵۰ 
مددجــو در نیشــابور مشــکل مســکن دارنــد، 
ایــن در حالی اســت کــه خانواده‌هــای دارای 
دو معلــول به شــرط داشــتن زمیــن می‌توانند 
از تســهیلات تــا ســقف ۲۰۰ میلیــون تومــان 
بهره‌منــد شــوند و بــرای دیگر مددجویــان نیز 
تسهیلاتی در نظر گرفته شده است. در همین 
چارچوب ۲۸ واحد برای مددجویان بهزیستی 
با اعتبار ۲ میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون تومان در 
عشق آباد ساخته شده و به زودی به مددجویان 
واگــذار مــی شــود. همچنیــن هــزار و ۵۰ نفر 
از مددجویان بهزیســتی نیشــابور در ســامانه 
مسکن ملی ثبت نام کرده اند که باید به دنبال 
سازوکار مناسبی برای بهره مندی مددجویان 

از این طرح باشیم.

رئیس بهزیستی نیشابور : 

۷۵۰ مددجو در نیشابور مشکل مسکن دارند 


